
                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

1 

 PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luis Inácio Lula da Silva 

 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Fernando Haddad 
 

 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO 

DA EDUCAÇÃO  

José Henrique Paim Fernandes 

 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eliezer Pacheco 
 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

2 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN  
 

REITORIA 

Belchior de Oliveira Rocha 

 
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DE SENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 

Francisco das Chagas de Mariz Fernandes 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

ANNA CATHARINA DA COSTA DANTAS 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

José Yvan Pereira Leite 

 

PRÓ-REITORIA DE INTERAÇÃO COM A SOCIEDADE 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Solange da Costa Fernandes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Alex Fabiano de Araújo Furtunato 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Marinaldo da Silva 

 

 DIRETORIA GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL 

Enilson  Araújo  Pereira 

 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS  APODI 

Marcos Antônio de Oliveira 

 

 



                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

3 

 

 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CURRAIS NOVOS 

Rady Dias de Medeiros 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇÚ 

Evandro Firmino de Souza 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA 

  

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MACAU 

Liznando Fernandes da Costa 

 

 DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ 

Clóvis Costa de Araújo 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS 

Antônia Francimar da Silva 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS SANTA CRUZ 

Erivan Sales do Amaral 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE  

Gustavo Fontoura de Souza 

 

AUDITORIA INTERNA 

Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

Wellington de Macêdo Virgínio 

  

 

 

 

 

 



                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

4 

 COLÉGIO DE DIRIGENTES 
 

PRESIDENTE 
 

REITOR - Belchior de Oliveira Rocha 
 

MEMBROS 
 

PRÓ-REITORA DE ENSINO - Anna Catharina da Costa Dantas 
 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DE SENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL- Francisco das 

Chagas de Mariz Fernandes 
 

PRÓ-REITOR DE ADMINSTRAÇÃO - Juscelino Cardoso de  Medeiros 
 

PRÓ-REITOR DE INTERAÇÃO COM A SOCIEDADE - Wyllys Abel Farkatt Tabosa 
 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO - José Ivan Pereira Leite 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL - Enilson  Araújo  Pereira 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS APODI - Marcos Antônio de Oliveira 
 

-  
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURRAIS NOVOS - Rady Dias de Medeiros 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS  IPANGUAÇÚ - Evandro Firmino de Souza 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA -  
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS MACAU - Liznando Fernandes da Costa 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ - Clóvis Costa de Araújo 
 

DIRETORA GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS - Antônia Francimar da Silva 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTA CRUZ - Erivan Sales do Amaral 
 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE - Gustavo Fontoura de Souza 
 

DIRETORIAS SISTÊMICAS CONVIDADAS 
 

DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS - Marinaldo da Silva 
 

DIRETOR DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Alex Fabiano de Araújo Furtunato 
 

DIRETORA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS - Solange da Costa Fernandes 

 

 

 



                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

5 

 
 
 

Í N D I C E 

 

Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral do Campus João Câmara 06 

 

Licença Médica  07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

6 

ATOS DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA 
 

  

PORTARIA Nº 004/2010-DG/JC                             João Câmara (RN), 10 de fevereiro de 2010. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23057.000838.2010-23, de 25 de janeiro de 2010; 

   

                                R E S O L V E: 

 

 AUTORIZAR, com efeitos a partir de 1° de fevereiro de 2010 até 31 de janeiro de 

2011, a cessão do servidor THIAGO MURILO NÓBREGA GALVÃO, Matrícula SIAPE nº. 1730177, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, para desenvolver suas 

atividades funcionais, a título de cooperação técnica, na Procuradoria Jurídica/Reitoria. 

  

                          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

                          CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 
AURIDAN DANTAS DE ARAÚJO 

Diretor-Geral 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                      BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  //  CCAAMMPPUUSS  JJOOÃÃOO  CCÂÂMMAARRAA  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 

 

7 

 

 

LICENÇA MÉDICA 
  

SERVIDOR MATRICULA CAT. PERIODO QT.DIAS 

Erica Luana Galvão Torres 1674215 Adm. 25/02 a 11/03 15 

Jarson Alves Medeiros da Silva 1673863 Adm. 26/02 01 

Kalina Alessandra de Paiva 1724226 Doc. 22/02 a 23/02 02 

Luciana Karine de Souza Sena 1674208 Adm. 19/02 01 

 

 


